Российская Федерация
Совет  депутатов Дмитро-Титовского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края

     РЕШЕНИЕ

 28.04.2023                                                                                              № 5
с. Дмитро-Титово

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 30.12.2021 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 2.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Решение Совета депутатов от 30.12.2021 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Дмитро-Титовский сельсовет Кытмановского района Алтайского края»
В раздел 3 главы III добавить
3.4. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
3.5. наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
3.6. приобретения им статуса иностранного агента.
В раздел 3 главы IV добавить
7.3. Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета депутатов
Дмитро-Титовского сельсовета                                                        Л.В.Скорых